
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 238

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1032 del 27/02/2018

OGGETTO: L.R. N. 23/2003.LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE G.A. 
29 SRL ENTE GESTORE DELLA COMUNITÀ ANATELLO PER LE QUOTE RETTE PER I MESI 
DI GENNAIO, FEBBRAIO, MARZO, APRILE, MAGGIO, GIUGNO ANNO 2017. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018



                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM

VISTI:
━ la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
━ il D.P.R. 445/2000 e s.s mm.ii.;
━ il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999; 
━ il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm.ii;
━ la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii.;
━ la D.G.R. n. 26 del 17.02.2017, avente ad oggetto “Revisione della Struttura Organizzativa della 

Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità”;
━ il  Decreto  del  Dirigente  Generale  n.  4604  del  5  maggio  2017 avente  ad oggetto  “Dipartimento 

Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali. Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 26 
del 17 febbraio 2017 di revisione della Struttura Organizzativa della Giunta Regionale e costituzione 
degli uffici di Prossimità UDT;

━ la  D.G.R.  n.  468  del  19  ottobre  2017,  avente  ad  oggetto:  ”Misure  volte  a  garantire  maggiore 
efficienza alla struttura organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione Modifiche ed integrazioni 
del Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre e s.m.i.” e contestuale individuazione del Dott.  
Varone Fortunato alla reggenza di entrambi i Dipartimenti, costituiti con il predetto provvedimento, 
per  effetto  dello  scorporamento  del  preesistente  Dipartimento  “Sviluppo  Economico,Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;

━ il  D.P.G.R. n.  02 del  12 gennaio 2018,  con il  quale è stato conferito  al  Dott.  Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente reggente di entrambi i Dipartimenti;

━ la DGR n.140 del 07/04/2017 con la quale la Dott.ssa Rosalba Barone è stata assegnata ad interim 
al Dipartimento Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

━ il  D.D.G. n. 4187 del 20 aprile 2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone, 
l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Politiche Sociali, Assistenziali,inclusive e Familiari” ;

PREMESSO: che con D.G.R. n. 52 del 17 febbraio 2017 è stato modificato l’art. 32 del Regolamento 
Regionale del 16 dicembre 2016 n.17 (Regolamento sulle procedure di autorizzazione,accreditamento e 
vigilanza delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziali  socio-assistenziali,  nonché dei  servizi 
domiciliari , territoriali e di prossimità) approvato con D.G.R. n.449/2016, ed in particolare l’art. 1 comma 
8 bis che dispone che la Regione “provveda all’erogazione delle somme da corrispondere alle strutture 
convenzionate per il periodo compreso tra il 1 gennaio 2017 e la stipula delle singole convenzioni tra le 
medesime e i comuni”;

CONSIDERATO  CHE  tra  le  strutture  residenziali  e  semiresidenziali  per  disabili  risulta  la  struttura 
Comunità alloggio Anatello sita in Via Torre n. 82 Lamezia Terme gestito dell'Associazione G.A 29 srl con 
sede legale Lamezia Terme partita iva 02490750797 autorizzato definitivamente al funzionamento per 
nr. 12 utenti con D.D.G. n 2948 del 09/06/1998 per i quali è prevista, in ragione di accreditamento o  
convenzionamento  ,una  retta  giornaliera  pari  a  €  50.00  pro-capite  stabilito  con  D.G.R.  n.  712  del 
17/10/2006;

RILEVATO che:
- a seguito della sottoscrizione in data 06/10/2014 della Convenzione Rep. n. 1338 e dell'addenda 

Rep. n. 1182 in data 17/07/2017, firmata dal legale rappresentante della struttura suindicata, con 
validità fino al 30/06/2017,  è possibile procedere al pagamento delle rette per i mesi di Gennaio,  
Febbraio , Marzo , Aprile, Maggio, Giugno anno 2017, di cui  alle fatture sotto indicate, per il 
servizio reso ;

- la predetta convenzione e l'addenda costituiscono vincolo giuridico a titolo di pagamento diretto;

VISTI
- l’art. 9,comma 5 della L.R. 27/2015 che, prima di procedere alla liquidazione e al pagamento 

delle somme richieste dalle strutture socio-assistenziali, prevede l’acquisizione di una apposita 
dichiarazione nei  modi  di  legge di  non aver ceduto il  credito ovvero di  non avere proposto 
azione esecutiva per il medesimo credito;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018



- la  dichiarazione  prot.  SIAR  n.  354519  del  14/11/2017,  redatta  nei  termini  di  legge  dal 
rappresentante legale del gestore della struttura sopra citata, resa ai sensi dell'art.9 comma 5 
della Legge regionale n.27 del 2015 in atti;

CONSIDERATO che: 
• questo Ufficio ha provveduto alla verifica amministrativo-contabile del servizio svolto a favore de-

gli ospiti per gli anni 2016 e 2017 ;
• con decreto dirigenziale della Regione Calabria n. 8800 del 04/08/2017 si è provveduto a pagare 

le quote rette per l’anno 2016 pari ad € 137.911,38;
• a seguito  della  verifica  amministrativo-contabile  per  l’anno 2016  è  stato  rilevato  un  fatturato 

complessivo pari a € 122.012,13;
• per l’annualità 2016 risulta una differenza tra quanto dovuto e quanto pagato pari a € 15.899,25;
• in data 14/11/2017 la struttura ha provveduto ad emettere la nota credito n.000005 pari ad € 

15.899,25;

RILEVATO CHE:
-  dalle  sottoelencate  fatture  e  nota  credito,  allegate  in  copia  conforme  al  presente 

provvedimento,che  ne  costituiscono,  parte  integrante  e  sostanziale,  si  deduce  un  importo 
complessivo erogabile di Euro 53.379,80 (cinquantatremilatrecentosettantanove/80) 

 
TIPOLOGIA PERIODO N. FATTURA

DATA 
FATTURA

N. SIAR DATA SIAR IMPORTO

1
Fattura Gennaio 2017 000130/pa 04/11/2017 344215 06/11/2017 €10,528,25

2
Fattura Febbraio 2017 000131/pa 04/11/2017 344224 06/11/2017 €9.962,12

3
Fattura Marzo 2017 000132/pa 04/11/2017 344232 06/11/2017 €11.312,12

4
Fattura Aprile 2017 000133/pa 04/11/2017 349148 09/11/2017 €10.862,12

5
Fattura Maggio 2017 000134/pa 04/11/2017 344243 06/11/2017 €12.162,12

6
Fattura Giugno 2017 000135/pa 04/11/2017 344251 06/11/2017 €12.362,12

7
Fattura

Integrazione 
quota 2017 
ospite Luigi 

Cittadino

000146/pa 15/12/2017 391616 18/12/2017 € 2,090,20

8
Nota credito Anno 2016 000005 14/11/2017 355425 15/11/2017 -€15.899,25

Totale  € 53.379,80

- che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 
provvedere al pagamento, in favore di Comunità alloggio Anatello sita in Via Torre n. 82 Lamezia Terme 
gestito  dell'Associazione  G.A.  29  srl  con  sede  legale  Lamezia  Terme,  dell’importo  pari  ad  euro  € 
53.379,80 (cinquantatremilatrecentosettantanove/80) ;

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0433110302 esercizio finanziario  2017 risulta l’impegno di 
spesa  n.  6184/2017 il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo spettante alla Comunità alloggio Anatello sita in Via Torre n. 82 Lamezia Terme gestito 
dell'Associazione G.A 29 srl con sede legale Lamezia Terme; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018



DATO ATTO:
- che  vi  è  la  regolarità  contributiva  dell’Associazione  G.A 29  srl  onlus,  sulla  base  del  DURC 

assunto agli atti con prot. INPS n. 8595824 del 16/11/2017;
- che  la verifica istruttoria prevista  dall’art. 48 bis del  DPR n.602/1973 (Equitalia) ha dato esito 

negativo;
- che l’Associazione G.A 29 srl ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari con nota acquisita al prot.n. 46343 del 08/02/2018;
VISTI

- l’art.48 bis del D.P.R. 602/1973, si attesta la non inadempienza del soggetto beneficiario come 
risulta dalla verifica Agenzia delle Entrate-Riscossione eseguita per via telematica secondo la 
procedura prevista dall’art. 2 comma 9 della legge 286 e del D.M. n. 40 del 2008;

- la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Legge  di stabilità regionale 2018”;
- la Legge Regionali  n.  56 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Bilancio di  previsione finanziario 

della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020”;
- la DGR n. 635 del 21/12/2017 avente ad oggetto “Documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39, c. 
10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

- la D.G.R. n.636 del 21/12/2017 avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39,c.10, d.lgs 23/06/2011 n.118);

- la L.R. n. 34 del 2002 e ss.mm.ii, ritenuta propria la competenza;

ATTESTATO che:
- ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 

la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 782 del 23/01/2018 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

- di liquidare in favore della struttura Comunità alloggio Anatello sita in Via Torre n. 82 Lamezia Terme 
gestita dell'Associazione G.A 29 srl con sede legale Lamezia Terme partita iva 02490750797 la somma 
complessiva di Euro 53.379,80 (cinquantatremilatrecentosettantanove/80);

-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U0433110302 del bilancio regionale 2017 giusto impegno di spesa n. 6184/2017;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di Euro 
53.379,80 (cinquantatremilatrecentosettantanove/80) mediante bonifico bancario sul conto corrente cod. 
IBAN IT24F0101042843100000001156;

-  di  notificare  il  presente  provvedimento  al  rappresentante  legale  del  gestore  della  struttura 
sopraindicata a cura del Politiche Sociali, Assistenziali,inclusive e Familiari;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018

pc
Evidenzia



- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
NISTICO' GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018 100200 - SETTORE 2 - POLITICHE SOCIALI, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, SERVIZIO CIVILE,
VOLONTARIATO, TERZO SETTORE

Liquidazione n° 782 del 23/01/2018 L.R. n 23/2003.Liquidazione in favore della Cooperativa Sociale "G.A.29 srl"
Ente gestore della Comunità "Anatello" . 1° semestre 2017.

Impegno: L.R. 23/2003 FONDO PER LE POLITICHE SOCIALI -TRASFERIMENTI
CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, CAPITOLO U0433110302-
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2017

2017 - 6184 - 0

FONDO REGIONALE PER LE POLITICHE SOCIALI - TRASFERIMENTI
CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - (LEGGE REGIONALE
5.12.2003, N. 23).

Capitolo: U0433110302

Beneficiario: 15942 - G.A. 29 SRL
02490750797
02490750797

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/12/2017000146/PA FP 2017 8716 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

2.090,20

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 2.090,20

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/11/2017000133/PA FP 2017 7681 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

10.862,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 10.862,12

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/11/2017000134/PA FP 2017 7682 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

12.162,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 12.162,12

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/11/2017000135/PA FP 2017 7684 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

12.362,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 12.362,12

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018

pc
Evidenzia

pc
Evidenzia

pc
Evidenzia

pc
Evidenzia



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018 100200 - SETTORE 2 - POLITICHE SOCIALI, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, SERVIZIO CIVILE,
VOLONTARIATO, TERZO SETTORE

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

14/11/2017000005 NDP 2017 22015 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

-15.899,25

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 -15.899,25

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/11/2017000130/PA FP 2017 7678 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

10.528,25

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 10.528,25

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/11/2017000131/PA FP 2017 7679 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

9.962,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 9.962,12

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT24F0101042843100000001156Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

04/11/2017000132/PA FP 2017 7680 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

11.312,12

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 11.312,12

53.379,80Totale Beneficiario: 0,00 53.379,80
Totale Impegno: 53.379,80 0,00 53.379,80
Totale Liquidazione: 53.379,80 0,00 53.379,80

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 54 del  1 Giugno 2018

pc
Evidenzia

pc
Evidenzia

pc
Evidenzia

pc
Evidenzia


	BURC n. 54 del  1 Giugno 2018

